
Decreto n. 37 del 28.05.2024

IL DIRETTORE

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" art. 18 e in 

particolare l

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con   

DR/2021/3521 del 03/09/2021; 

VISTO

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" che 

per il reclutamento nelle amministrazioni pubbliche; 

e e 

VISTO   il vigente Piano Triennale di Ateneo per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza;

VISTO    il Codice di Comportamento di Ateneo approvato dal C.d.A. con delibera n. 47 del 29/01/2015 e s.m.i.; 

; 

VISTO   il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 16/04/2013 n. 62 (diffuso con nota direttoriale prot. n. 68362 del 18/07/2013) e s.m.i.;

VISTA la delibera n. 03 del 16/01/2024 del Comitato Direttivo del Centro di approvazione 

di indizione di Assegni di Ricerca;

VISTO che con delibera 9 del 18/03/2024 del Comitato Direttivo del Centro, analizzate le esigenze specifiche del 

Centro, è stato modificato il settore scientifico disciplinare, inizialmente previsto come area scientifica : L-

LIN/02 , settore scientifico disciplinare didattica delle lingue moderne, e quindi modificato in area scientifica 

SPS/04 settore scientifico disciplinare Scienza Politica;

CONSIDERATO che, come esplicitato nella suddetta Delibera, alla copertura della spesa necessaria si provvederà con i 

seguenti

- CA.04.40.04.02.01.01 Assegni di ricerca;

VISTO   il proprio Decreto n. 24 del 06/05/2024, con il quale è stato emanato un bando di concorso per il conferimento 

medesimo cod.rif.: AR3_2024;

VISTO   il proprio Decreto n. 25 del 06/05/2024, con il quale è stato emanato un bando di concorso per il conferimento di n. 1 

cod.rif.: AR4_2024;



i Bandi sopra indicati, che prevede che la Commissioni Giudicatrice è nominata con Decreto del Direttore, su 

proposta del Comitato Direttivo ed è composta da professori e ricercatori universitari;

VISTA   in particolare, la citata delibera n. 03 del 16/01/2024, con la quale il Comitato Direttivo del Centro ha designato, quali 

componenti  della Commissione giudicatrice dei citati concorsi:  con le funzioni di Presidente, Amalia Caputo Professore 

associato di sociologia generale Settore Scientifico Disciplinare SPS/07; in qualità di membro componente Prof. Annarita 

Criscitiello Ricercatore di scienza politica Settore Scientifico Disciplinare SPS/04; in qualità di membro componente 

Prof. Michelangelo Vercesi Professore associato di scienza politica Settore Scientifico Disciplinare SPS/04;

   VISTI    i verbali della Commissione Giudicatrice, nominata con proprio Decreto n. 34 del 26/05/2024;

   CONSTATATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione Giudicatrice;

DECRETA

Art. 1
, sotto il profilo formale, degli atti relativi al concorso di conferimento, tramite titoli e colloquio, diretto al 

conferimento, di uno (1) assegno di ricerca 
23.000,00_Settore Scientifico Disciplinare Scienza Politica Area Scientifica SPS/04_AR3_2024;

Art. 2

COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO

                       MOSCHETTI CLAUDIA                        89/100

Il vincitore del concorso di cui in epigrafe è la Dott.ssa Moschetti Claudia.
3_2024 viene conferito alla Dott.ssa Moschetti Claudia.

Art. 3
o 

al conferimento, di uno (1) assegno di ricerca 
23.000,00_ Scienza Politica Area Scientifica SPS/04_ AR4_2024;

Art. 4

COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO

SQUILLANTE ANNALISA 90/100

Il vincitore del concorso di cui in epigrafe è la Dott.ssa Squillante Annalisa.
4_2024 viene conferito alla Dott.ssa Squillante Annalisa.

                                                                                                               Il Direttore
                                                                                                    Prof. Fortunato Musella

                                                                                         (firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005)


